
GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2009
AVANCE DE BENEFICIARIOS POR PROYECTOS INVERSIÓN

(ENERO - JUNIO)

PTO2009-53.3

03/09/2009Fecha:

Página:  1 de 3

CLAVE 
PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN TIPO

GÉNERO
MARGINAL

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

CANT. MUJER
HOMBRE

ZONA

URBANA RURAL

ORIGEN DE POBLACIÓN

MESTIZA INDíGENA INMIGRANTE OTROS MUY
ALTA

ALTA MEDIA BAJA MUY
BAJA

% EJERCIDO

229 00 Secretaría de EconomíaORGANISMO PÚBLICO:

TOTAL DEPENDENCIA 18,345,100.64 52.47%

INVERSIÓN 503,023.93 8.61%

P Otros Servicios y Actividades Económicas

503,023.93 8.61%

B Fomento a la Industria y al Comercio

503,023.93 8.61%

D Fomento Económico, Turístico y Proyectos 

Estratégicos

503,023.93 8.61%

00 Programa Normal de Operación

503,023.93 8.61%

202 Promover las actividades económicas del 

Estado.

503,023.93 8.61%

B001 Promoción de inversiones.                                                                                                                                                                                                                                 

30,190.15 2.17%

Empresario

63

48

15 11

36

4

12

11

36

4

12

0

0

0

0

0

0

2

4

4

8

5

26

4

10

2,100 700

1,400

500

1,000

200

400

500

1,000

200

400

0

0

0

0

0

0

100

100

200

300

200

600

200

400

B002 Promoción de inversiones (Refrendo).                                                                                                                                                                                                                      

0.00 0.00%

Persona

0

0

0 0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

500 255

245

200

200

55

45

200

200

55

45

0

0

0

0

0

0

0

0

55

45

100

100

100

100

B003 Sistema estatal para la agilización de apertura y 

expansión de empresas                                                                                                                                                                                   

41,289.00 4.66%

Empresario

180

120

60 30

70

30

50

30

70

30

50

0

0

0

0

0

0

0

0

20

20

40

100

0

0

591 200

391

100

250

100

141

100

250

100

141

0

0

0

0

0

0

0

0

50

50

150

341

0

0

B006 Foros, ferias y misiones comerciales.                                                                                                                                                                                                                     

431,544.78 60.58%

Empresario

34

21

13 13

21

0

0

13

21

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

13

21

0

0

80 35

45

35

45

0

0

35

45

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

35

45

B010 Asesoría y Atención Empresarial                                                                                                                                                                                                                           

0.00 0.00%

Empresario

2,634

1,603

1,031 1,031

1,603

0

0

1,031

1,603

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1,031

1,603

0

0

0

0

8,000 2,560

5,440

2,560

5,440

0

0

2,560

5,440

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

2,560

5,440

0

0

0

0

B019 Programa para el desarrollo de la industria del 

software (prosoft).                                                                                                                                                                                       

0.00 0.00 %

Empresario

0

0

0 0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

10 1

9

1

9

0

0

1

9

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1

9

223 Promover la integración de las empresas de 

menor tamaño a la actividad exportadora.

0.00 0.00 %



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2009
AVANCE DE BENEFICIARIOS POR PROYECTOS INVERSIÓN

(ENERO - JUNIO)

PTO2009-53.3

03/09/2009Fecha:

Página:  2 de 3

CLAVE 
PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN TIPO

GÉNERO
MARGINAL

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

CANT. MUJER
HOMBRE

ZONA

URBANA RURAL

ORIGEN DE POBLACIÓN

MESTIZA INDíGENA INMIGRANTE OTROS MUY
ALTA

ALTA MEDIA BAJA MUY
BAJA

% EJERCIDO

229 00 Secretaría de EconomíaORGANISMO PÚBLICO:

TOTAL DEPENDENCIA 18,345,100.64 52.47%

INVERSIÓN 503,023.93 8.61%

B001 Promoción y asesoría técnica para la 

exportación                                                                                                                                                                                                          

0.00 0.00 %

Empresario

0

0

0 0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

40 10

30

5

15

5

15

10

30

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

10

30

0

0

0

0

16 Por un Chiapas Competitivo

0.00 0.00 %

202 Promover las actividades económicas del 
Estado.

0.00 0.00 %

B004 Incorporación al Proyecto Medidas de Corto 

Plazo para Mejorar la Competitividad de las 

Entidades Federativas de México.                                                                                                                                   

0.00 0.00 %

Empresario

0

0

0 0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

2,713 814

1,899

814

1,899

0

0

814

1,899

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

814

1,899

C Fomento al Turismo

0.00 0.00 %

D Fomento Económico, Turístico y Proyectos 
Estratégicos

0.00 0.00 %

70 Convenio de Coordinación p/ el Desarrollo de la 

Competitividad de la Micro,Pequeña y Mediana 

Empresa

0.00 0.00 %

202 Promover las actividades económicas del 

Estado.

0.00 0.00 %

D001 Apoyo a micro, pequeñas y medianas empresas.                                                                                                                                                                                                              

0.00 0.00 %

Empresario

0

0

0 0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

4,000 1,680

2,320

1,680

2,320

0

0

1,680

2,320

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1,680

2,320

0

0

0

0



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2009
AVANCE DE BENEFICIARIOS POR PROYECTOS INVERSIÓN

(ENERO - JUNIO)

PTO2009-53.3

03/09/2009Fecha:

Página:  3 de 3

CLAVE 
PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN TIPO

GÉNERO
MARGINAL

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

CANT. MUJER
HOMBRE

ZONA

URBANA RURAL

ORIGEN DE POBLACIÓN

MESTIZA INDíGENA INMIGRANTE OTROS MUY
ALTA

ALTA MEDIA BAJA MUY
BAJA

% EJERCIDO

229 00 Secretaría de EconomíaORGANISMO PÚBLICO:

TOTAL DEPENDENCIA 18,345,100.64 52.47%

INVERSIÓN 503,023.93 8.61%

Secretaria de Economía

C. Ma. del Rosario de Fatima Pariente Gavito


