

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS SECRETARÍA DE HACIENDA PRESUPUESTO DE EGRESOS 2009 AVANCE DE BENEFICIARIOS POR PROYECTOS INVERSIÓN (ENERO - JUNIO)



Página: 1 de 3

Fecha: 03/09/2009

PTO2009-53.3

ORGANISMO PÚBLICO: 229 00 Secretaría de Economía

CLAVE PRESUPUESTARIA	prospinojću		GÉNERO		ZONA		ORIGEN DE POBLACIÓN						MARGINAL	PRESUPUESTO	% EJERCIDO		
FUSFPSPE AI PT	. DESCRIPCIÓN	TIPO	CANT.	MUJER HOMBRE	URBANA	RURAL	MESTIZA	INDÍGENA	INMIGRANTE	OTROS	MUY ALTA	ALTA	MEDIA	BAJA	MUY BAJA	EJERCIDO \$	
TOTAL DEPENDENCIA																18,345,100.64	52.47%
INVERSIÓN																503,023.93	8.61%
Р	Otros Servicios y Actividades Económicas															503,023.93	8.61%
В	Fomento a la Industria y al Comercio															503,023.93	8.61%
D	Fomento Económico, Turístico y Proyectos Estratégicos															503,023.93	8.61%
00	Programa Normal de Operación															503,023.93	8.61%
202	Promover las actividades económicas del Estado.															503,023.93	8.61%
B001	Promoción de inversiones.	Empresario	2,100	700	500	200	500	20			0					30,190.15	2.17%
			63	1,400 15 48	1,000 11 36	400 4 12	1,000 11 36		0 0 4 0 2 0	0	0	:	2 4	4 :	5 4		
B002	Promoción de inversiones (Refrendo).	Persona	500	255	200	55	200		5 0		0					0.00	0.00%
			0	245 0	200 0	45 0	200 0		5 0 0 0	0	0		0 (D (0		
B003	Sistema estatal para la agilización de apertura y		591	200	100	100	100	10	0 0		0	(41,289.00	4.66%
B003	expansión de empresas	Empresario	180	391 60	250 30	141	250 30	14	1 0	0	0	(0 50	0 34	1 0		
			180	120	70	30 50	70		0 0		0		-			431,544.78	60.58%
B006	Foros, ferias y misiones comerciales.	Empresario	80	35 45	35 45	0	35 45		0 0	-	0		-	-			30.3070
			34	13 21	13 21	0	13 21		0 0		0						
B010	Asesoría y Atención Empresarial	Empresario	8,000	2,560 5,440	2,560 5,440	0	2,560 5,440		0 0		0					0.00	0.00%
			2,634	1,031 1,603	1,031 1,603	0	1,031 1,603		0 0	0	0	(0 1,03	1 (0		
B019	Programa para el desarrollo de la industria del	Empresario	10	1	1	0	1		0 0		0	(0 (0 (0 1	0.00	0.00 %
	software (prosoft).		0	9	9	0	9		0 0	0	-	(0 (0 (0 0		
223	Promover la integración de las empresas de menor tamaño a la actividad exportadora.			0	0	0	0		0 0	0	0	(0 (0 (0	0.00	0.00 %



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS SECRETARÍA DE HACIENDA PRESUPUESTO DE EGRESOS 2009 AVANCE DE BENEFICIARIOS POR PROYECTOS INVERSIÓN (ENERO - JUNIO)



Página: 2 de 3

Fecha: 03/09/2009

PTO2009-53.3

ORGANISMO PÚBLICO: 229 00 Secretaría de Economía

CLAVE PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN		GÉNERO		ZONA		ORIGEN DE POBLACIÓN					MARGINAL	PRESUPUESTO	% EJERCID		
FUSFPSPE AI PT		TIPO	CANT.	MUJER HOMBRE	URBANA	RURAL	MESTIZA INDÍG	ENA INMIGI	RANTE OTROS	MUY ALTA	ALTA	MEDIA	BAJA	MUY Baja	EJERCIDO \$	
TOTAL DEPENDENCIA															18,345,100.64	52.47%
INVERSIÓN															503,023.93	
B001	Promoción y asesoría técnica para la exportación	Empresario	40	10 30	5	5 15	10 30	0	0	0 0	0				0.00	0.00 %
	CAPOT COOL		0	0	0	0	0	0	0	0	0)	0 0	0		
16	Por un Chiapas Competitivo			0	0	0	0	0	0	0	0		0	0	0.00	0.00 %
202	Promover las actividades económicas del														0.00	0.00 %
B004	Estado. Incorporación al Proyecto Medidas de Corto	Empresario	2,713	814	814	0	814	0	0	0 0	0		0 0	814	0.00	0.00 %
B004	Plazo para Mejorar la Competitividad de las Entidades Federativas de México.	Empresano	2,713	1,899	1,899	0	1,899	0		0 0	0)	0 0	1,899		
			0	0	0	0	0	0	0	0 0	0		0 0		0.00	0.00 9
С	Fomento al Turismo														0.00	
D	Fomento Económico, Turístico y Proyectos Estratégicos															
70	Convenio de Coordinación p/ el Desarrollo de la Competitividad de la Micro,Pequeña y Mediana Empresa														0.00	
202	Promover las actividades económicas del Estado.														0.00	0.00 %
D001	Apoyo a micro, pequeñas y medianas empresas.	Empresario	4,000	1,680	1,680	0	1,680	0		0 0	0				0.00	0.00 %
			0	2,320 0	2,320 0	0	0	0	0	0 0	0)	0 0	0		
				0	0	0	0	0	0	0	0)	0 0	0		



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS SECRETARÍA DE HACIENDA PRESUPUESTO DE EGRESOS 2009 AVANCE DE BENEFICIARIOS POR PROYECTOS INVERSIÓN (ENERO - JUNIO)



Página: 3 de 3

Fecha: 03/09/2009

PTO2009-53.3

ORGANISMO PÚBLICO: 229 00 Secretaría de Economía

CLAVE PRESUPUESTARIA FU SF PS PE AI PT	DESCRIPCIÓN	TIPO	GÉN	NERO	ZONA		ORIGEN DE POBLACIÓN						MARGINAL		% EJERCIDO		
			CANT.	MUJER HOMBRE	URBANA	RURAL	MESTIZA	INDÍGENA	INMIGRANTE	OTROS	MUY ALTA	ALTA	MEDIA	BAJA	MUY BAJA	EJERCIDO \$	
TOTAL DEPENDENCIA																18,345,100.64	52.47%
INVERSIÓN																503,023.93	8.61%

C. Ma. del Rosario de Fatima Pariente Gavito

Secretaria de Economía